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I{cpublik* e Kosor 6s

Ilcpubii[:r Kos()\ u- Kosova Cunthur.i\.eti
Komuna e Prizrenit

Opltina Prizren . Prizren Beledivesi
Drejtoria pdr IirbanizEm dhe Planifikim Hap6sinor
Nr: 04-351/02-41243

Dt. 14.04.2025
Prizren

DRI'J]'ORA'TI PER URBANIZEVI OTrE PLANIFIKIIII IIAPESINOR. INC KETKESEN E

Shyqeri 'l'haqi nre banim n€ rrugen ,,Jakup Feri" nr. 140 prizren. ne baze te nenit 3 alile.ja I pikat
1.1. 1.2. 1.3. 1.4. 1.7. 1.16. 1.17. dhe nenit 5 alineja I pika l.l neni l4 alineja t. pika 1.1 nenin t5
alineja I pika 1.1, e lidhur me nenin 19. pika 2. te Ligjit per ndi(im numer 04iL-110, nenit 3.
paragrati 1 pika 1.6. 1.24,1.25 si dhe nenit 16 te Ligjit per planifikim Hapesinor nunr€r 04/L-i 74
td dates 3 1. 07. 2013, si dhe konform nenit 33 paragrafi I . pika l9 td fuegullores pEr Taksa. Tarifa,
Ngarkesa dhe Gjoba nga Sh6rbimet dhe Veprimtaritd Komunale numdr 0l/ I I -,+6063 rd dat€s 28.
03. 2019 si dhe Vendimit p€r pdrcaktimin e taks6s administrative ptjr lEshimin e lejes nd€rlirnore
dhe taritat pEr rregullimin e infrastrukturds ne territorin e q).tetit td Prizrelit numei0t71t1l -4t 141
te dates 10. 04. 2014, dhe sipas Vendimit pdr miratimin e Hartes Zonale tE Kornun€s sd Prizrelit
(HZK) pdr periudhen 2022 -- 2030 - Nr. 001-011-48192 dt. 31. 03.2022. e lidhur me nenin g5 tE
Ligjit peL veteqcverisjen Lokale dhe t6 neneve 27,44,46,47. 48 si dhe nenit 127 te L. p. p. A.
numdr 05/031 t€ datds 25. 05. 2016 men ket6:

#',/.:."
VENDIM

(Per Leie Nd€ftimore)

-qs Lc e nddrtinrore i leshohet

Emri:

Adresa:

Shl'qeri'l'haqi

,,Jakup Fcri" - Prizren

Telelirni

Emri i

!rsl4!l!_
Emri i

Ob.iekti - sht6pi individuale p6r banim

\aim lnl'init l\rch SH.P.K.

Telelbni:

I

I

L. I

I

lppjSktuesitl _ _

I,igzndi 99, pn X[nt - Rahovec

-l------
Adresa:

I



Ir4e kete Vendim. aplikuesit per leje ndertimore Shyqeri'l'haqi. i le.iohet ndertimi i objektit
- sht6pi individuale p6r banirn n6 ngastren katastrale numer 05620-16 z.K. pr.izr.en.

r
Pcr punet nd€ttintore nE vijim

Adresa: Plizren

ZoM(t)
Kadaslralc

- Obiekti shttpi individuale pEr banim do te nd€rtohet ne ngastren GPS

Koordinatat:katastrale numdr 05620-16 Z.K. Prizren me sipErthqe sipas kopjes se
planit ishtc S=I [161 m, me dimensione sipas kopjes se planit. ku
sipas liZK eshre Zts-|.
- Etazhiteti i objektit do tdjetd p+I.
- Sipdrlaqia bruto e pdrdhesds eshte 5=149.20 m,.
- Sipdrfaqja bruto e katit I eshte 5=131.00 m,.
- Siperfaqia bruto e objekrit 6sht6 5=280.20 m,.
- Sip€rfaqja per rritjen e densitetit €sht€ S=211.20 m,.
- Irshtc miratuar taksa administrative p6r leshintin e lejes ndertimorc
nc shurndn pre.i 1.5-19.62 €.

- Vlera e ob.jektit sipas dokumentacionit teknik Cshte nC shumen prej
64.639.s0 €.

I-.loji i nd€rtimit td propozuar:

Nd6rtimi iri M Rindertim rim E
Kategoria e ndertimeve te propozuara:

Kate oria I M Kategoria II !
A pdrfshin k€rkesa ndryshimin e destinimit? Po tr Jo

Pirdorimi i prtrpozuar: objektit - shtcpi individuale p€r banim

Me kEtE vendim. poseduesit td lejes nd€rtimore Shyqeri'Ihaqi i lejohet ndertimi i objektit
- shtdpi individuale pdr banim.

Poseduesi i Lejes Nd0rtimore 6shtE i obliguar q6:

o l'e tillo.ie me puret nd€rtimore brenda nj€ (1) riti nga data e dhenies s€ k6saj leje
nddrtimore. Ne rast se nuk fillohet me ndertim brenda ketij afati archere mund te b05et
kdrkesa pel vazhdim td lejes ndertimore brenda afatit td vlefshmerise s6 lejes nd6rtimore;

Td vendos€ tabelen intbrmuese nd vend nddrtim me informatat e mdposhtme:
- lnlbrmata mbi Lejen Nddnimore

- lnfonlatat mbi projektuesin

- lnformata mbi kontraktuesin

- Prezantirni grafik i dukjes sd ndErtimit
- Td rrethoj vend nd€rtimin (punishten)

-:>
-i]AIr

Td sigur<rj€ qe kontraktuesi ne vend nddrtim posedon dokumentet e nr0poshture:

Njt krrpic tc kCsaj Ie.ie r'rdertimore:

- Ne kopje e te giitha dokumenteve te ndertimit qd jane nenshkruar ose vulosur si te
,,APROVUAR" nga olgani kompetent;

I

_ ___l

I

n
I

I

I

I



Projektin kryesor me te giitha laza pdr nevoja 1€ realizirnit te ndertimitl

I)okumentacionin qe tregon konformitetin e produkter,e ti nrlerrimit dhe pajisjeve nre

kerkesat lregullative. dhe me dokumentet e aprovuara te ndeftimiq
l.ibrin dhe ditarin ndErtimor, q€ duhet t€ pdrmbajne regiisrer t€ holl€sish€m ditor te t6

gjitha puneve ndeftimore, pdrfshird te dharna te shkruara dhe skerlatike, qd

dokr.uirento.jne: claten, vendin dhe rezultatet e lestete te kryera tle materialet ose punet

ndErtimore:

Pershkrim t€ problemeve te hasura gjate nddrtimit dhe inspektinrit dhe mdnyren se si
jand zgjidhurr

Karteien e miratuara nga Drejtoria e Inspeksionir -- inspektorati i ndertinrit e cila 6shte

e nevoishme per aplikim p€r certifikatE tE pdrdorimit;

Te dorEzoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetenl per fillimin e nddrtinrit se paku

shtat€ (7,t dite para fillimit td pun6ve nddrtimore;
'Ie njoftoj organin kompetent per te kyer inspektirner sig kdr.kohel me ligj, dhe ahte

ndnligjore. Keto inspektime nuk e lirojnd aplikuesin per leje nd€rtimore dhe/ose

alkitektin apo inxhinierin e licencuar pergjegjds per sigurinrin e inspektimeve adekuate

dhe mbik0qyrje dihre t€ pundve nddrtimore;

Te njoticrj organin kompetent per ndryshimet n€ dokumentacionin nd€rtimor td

rniratuar nga proiektuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet ie njotiojd organin

kompcter)t pe r te gjitha ndryshimet ne dokumentacionin nd€rtirlor te miratuara nga

plojcktrresi pllveq rrt rasl kur:

o Ndryshimet nuk janO nd kundershtim me Kuslitet Nddrtimore. Kodin dhe

nrgulloret teknike nd fuqi;

o Ndryshimet ne dimensionet e pjesdve tE jashtme t€ nddrrimit nuk tejkalojnd 2%

dhe zero presje nje (0,1) metdr por qe nuk teikalojne vijdn ndertirnore;

o Ndrvshimet ne organizimin e brendsh6m jane nd harmoni me Kushtet

NdErlimore, Kodin dhe rregulloret teknike ne tuqi;

TE aplikoje per certifikatd te perdorimit pas pdrfrrndimit td puneve nddrtimorc. ne

pajtim me Ligiin dhe aktet nenligiore.

Arsyetim
Aplikuesi Shl,qeri 'l'haqi ka k€rkuar nga organi konrpetent DI'PH leshimin e Lejes

Nd€rtirnore per obicktin - shtdni individuale Ddr banim,

Pas shqlrtimit te k€rkesds dhe dokumentacionil, si dhe bazuar ne Ligiin per Nddrtim

Nr. 0.1i1.-110 si dhe Ligiit per Procedurdn e Pdrgjithshme Administrative Nr. 05iL-031 dhe

dispozitat tlera tf liglit ne fuqi. u konstatua sejane plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligjore p€r

Idshimin e Lejes Nde rtimore. andaj u vendos si nd dispozitiv.

Kjo Leje Nddrtimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

- Njollinr per plotesim td dokumentacionit nr. 04-3 5 3/01-27025 rd, dt. 2l . 03. 2025.

- Pelqiminga,.KEDS"-i.

- l'dlqimi nga ,.Hidroregjioni Jugor"

- Pelqimi nga Telekomi i Kosovds - PTK-ja.

- V0rtetimi nga D.Sh.P. pdr menaxhimin e mbeturinave.

- Pelqimi nga KRIJ .,Dukagjini-Radoniqi".

- Tri kopie te projektit kryesor dhe kopje elektronike.



tldhezimi juridik: Pala e pakenaqur me ket€ aktvendim, p€nnes kesaj Drejtorie rne

ankese mund t'i drejtohet Ministris€ s0 Ambientit dhe Planifikirnir Hapesinor6, brenda
alati prei 30 ditCsh duke llogaritur nga dita e n-rarrles ne dorEzim tt ketij Vendimi.

I)REJ |ORIA T URBANIZMIT DHE PLANI}TIKIN{IT HAPESINOR

NR. 04-35 1/02-41243 DT. t4. 04. 2025

Bashk6punEtor prolesional: DRT] J1'ORI:

Ylber ashi, inxh. dip. crim Berisha, dip
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